
Lavrov: situace na Ukrajině je výsledek
rozšiřování NATO
- CZ24 News | 27. dubna 2022

RUSKO/UKRAJINA: Situace kolem Ukrajiny byla důsledkem neomezeného rozšiřování NATO.
Oznámil to v úterý 26. dubna ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov na setkání s generálním
tajemníkem OSN Antóniem Guterresem v Moskvě.

Cílem rozšiřování Severoatlantické aliance je podle Lavrova nastolení unipolárního světa, v důsledku
toho NATO a jeho spojenci nastavili kurz neomezeného rozšiřování konfliktu na Ukrajině.

Ministr zahraničí také zdůraznil, že situace kolem Ukrajiny se stala katalyzátorem řady problémů,
které se v euroatlantickém prostoru nahromadily za poslední desetiletí.

Lavrov také uvedl, že hlavní náplní jednání s generálním tajemníkem OSN byla situace v Evropě,
kolem Ukrajiny, Doněcké a Luganské lidové republiky a také posílení spolupráce při poskytování
humanitární pomoci civilistům postiženým konfliktem. Zdůraznil, že Rusko má zájem o spolupráci s
OSN při poskytování pomoci civilnímu obyvatelstvu Ukrajiny.

 

 

Informace o návštěvě Guterrese v Moskvě byla uveřejněna minulý týden. Bylo konstatováno, že
Rusko s ním chce projednat záležitosti týkající se Mariupolu a Azovstalu.

Již dříve, 20. dubna, zaslal generální tajemník OSN dopisy prezidentům Ruska a Ukrajiny Vladimiru
Putinovi a Volodymyru Zelenskému se žádostí o jeho přijetí v Moskvě a Kyjevě. Uvedl, že chce s
oběma prezidenty projednat naléhavá opatření k nastolení míru v Donbasu a také budoucnost
mnohostranných vztahů.

Téhož dne Ministerstvo obrany Ruské federace hovořilo o tom, že Kyjev připravuje na Velikonoce za
podpory západních států provokaci s četnými oběťmi na životech. Uvádělo se, že ruská armáda má k
dispozici informace, že během velikonoční noci se budou konat provokace v oblastech Mykolajeva,
Oděsy, Sum, Záporoží a Charkova.

Generální tajemník OSN krátce před svátkem vyzval Rusko a Ukrajinu, aby od 21. do 24. dubna
nastolily čtyřdenní „velikonoční příměří“. Guterres zdůraznil, že je nutné otevřít humanitární
koridory.

Na Ukrajině pokračuje speciální operace Ruské federace na ochranu Donbasu, jejíž zahájení oznámil
prezident Vladimir Putin 24. února. Klíčovým cílem ruské armády je denacifikace a demilitarizace
kyjevského režimu. To je nezbytné pro zajištění bezpečnosti ruského státu a národa.

https://cz24.news/lavrov-situace-na-ukrajine-je-vysledek-rozsirovani-nato/
https://cz24.news/lavrov-situace-na-ukrajine-je-vysledek-rozsirovani-nato/
https://cz24.news/donate/


Moskva také zdůraznila, že neplánuje okupaci Ukrajiny a ruská vojska útočí pouze na ukrajinskou
vojenskou infrastrukturu. Rozhodnutí bylo přijato v souvislosti s vyhrocením situace v regionu v
důsledku ostřelování ze strany ukrajinských ozbrojených sil.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ:  Sputnik

https://t.me/cz24news

